CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                  O Vereador abaixo subscrito,  na forma Regimental,
requer a inserção nos Anais desta Casa de Leis, após ouvido o Plenário de Moção
de Congratulações em reconhecimento a atuação dos Policiais Militares: Soldado
John Marlon Soares Veríssimo, Sd Vanessa Pereira do Cunha, e  dos Investigadores
da Polícia Civil: Ednaldo Torres Coronel, Maria Luiza Nogueira Borges e Alexandre
Gustavo Dehn Moreira.

           A referida homenagem deve-se à ação policial ocorrida
no dia 16.09.2017, onde dois bandidos armados adentraram Mercado Athenas de
propriedade do Senhor Hermenegildo Santa Cruz Neto – Vice-Prefeito, e efetuando
roubo  do  respectivo  comércio,  levando  um aparelho   celular  avaliado  em R$
800,00 (oitocentos reais).

                                             Neste ato a polícia militar e civil  foi acionada e com
muita agilidade conseguiram em diligências na segunda-feira  prender os bandidos
envolvidos.

 Esses  policiais  são  merecedores  dessa  Moção  de
Congratulações oferecida por esta Casa de Leis, pois são comprometidos com a
segurança do nosso povo e demonstram muita competência e agilidade  em suas
ações  quando acionados  pela população no combate ao crime,  sempre com a
missão especial de proteger e cuidar do povo.

Sala das Sessões em, 21 de setembro de 2017.

Ver. Danilo Bortoloni Catti – PSDB

Ver. Silas Nunes Ferreira – PSDB

Ver. João Carlos Vera Gonçalves – PSB

Ver. Luis Fina de Oliveira - PT

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – Cep – 79220-000 –
Nioaque - MS

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – Cep – 79220-000 –
Nioaque - MS